
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023
Processo Administrativo Nº 104/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 01/12/2023 12:15:54

07/12/2023 17:21:41    CADASTRO DE PROPOSTA    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
08/12/2023 09:07:46    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
08/12/2023 10:52:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
12/12/2023 13:36:34    CADASTRO DE PROPOSTA    JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA
12/12/2023 13:36:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA
13/12/2023 14:13:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
13/12/2023 17:02:09    CADASTRO DE PROPOSTA    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
13/12/2023 17:43:09    CADASTRO DE PROPOSTA    FACILITA COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
14/12/2023 08:49:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS LICITANTES.
14/12/2023 08:49:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIALMENTE, DESTACO QUE DURANTE A SESSÃO PÚBLICA A COMUNICAÇÃO DA PREGOEIRA COM AS LICITANTES 
DARÁ ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA ELETRÔNICO, ITEM 11.12.
14/12/2023 08:49:37    MENSAGEM    PREGOEIRO

ESTAREMOS INICIANDO O INICIO DA DISPUTA AS 11 HORAS. FAVOR ATENTAR PARA O HORÁRIO. 

14/12/2023 08:49:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUALQUER ERRO DE DIGITAÇÃO DEVE SER SOLICITADO SEU CANCELAMENTO NO MOMENTO DA FASE DE LANCE, APÓS 
FINALIZADA A FASE DE LANCES NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO SOMENTE DESCLASSIFICAR A LICITANTE 
DO LOTE.
14/12/2023 08:50:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO, AINDA, A TODOS OS PARTICIPANTES QUE SEJA DADA A DEVIDA CAUTELA NO MOMENTO DO LANCE, TENDO 
EM VISTA QUE AO FINAL POSSO SOLICITAR COMPROVAÇÃO DO PREÇOS OFERTADO, PARA QUE NÃO SEJA INEXEQUIVEL 
OU QUE TENHAMOS PROBLEMAS NA EXECUÇÃO.
14/12/2023 08:50:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR ATENTAR TAMBÉM AOS PRAZOS CONCEDIDOS ATRAVÉS DO CHAT, POIS CONFORME PREVISÃO NO EDITAL, 
APÓS A FINALIZAÇÃO DA ETAPA DE DISPUTA OU CASO HAJA NOVA CLASSIFICAÇÃO NOS LOTES, SEMPRE SOLICITO O 
ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS VIA SISTEMA, NA ABA 
DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, CONFORME O ITEM 16.1.1 DO EDITAL.
14/12/2023 11:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
LOTE 01 LIBERADO PARA DISPUTA
14/12/2023 11:08:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
LOTE  02 LIBERADO PARA DISPITA
14/12/2023 11:08:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
DISPUTA
14/12/2023 11:19:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA adicionou o arquivo 691457a41c384c049bdff775e8ce4774.pdf aos 
documentos complementares.
14/12/2023 11:30:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE LANCES, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA 
APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇOS 
REFORMULADA COM LANCE.
14/12/2023 11:31:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO SUSPENDEREI A SESSÃO PARA ANALISAR AS PROPOSTAS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS 
LICITANTES CLASSIFICADAS, RETORNANDO A SESSÃO DIA 18/12/2023 AS 10HS PARA DARMOS CONTINUIDADE PARA 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 18/12/2023 13:49:52

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



14/12/2023 12:08:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo d4e1e78808e4435499ec042d8a4f5842.pdf aos 
documentos complementares.
14/12/2023 12:08:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo f085270f37f4454da0c59e13c8b2bae7.pdf aos 
documentos complementares.
18/12/2023 10:06:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, BOM DIA.
18/12/2023 10:08:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
NA SESSÃO ANTERIOR SOLICITEI A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE DE 
ACORDO COM O ITEM 16.1 DO EDITAL, SENDO APRESENTADA A PROPOSTA REFORMULADA PELAS LICITANTES JAMOTO 
JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA E GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI. 
18/12/2023 10:08:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, PASSO PARA A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS LICITANTES CLASSIFICADAS E DECIDO 
POR:
18/12/2023 10:08:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
1) HABILITAR A LICITANTE JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA  POR ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL.
18/12/2023 10:11:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
2) INABILITAR A LICITANTE  GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI POR DESCUMPRIMENTO AO ITEM 15.2.3 ALÍNEA "B" 
E 15.2.3 ALÍNEA "A" A "F" DO EDITAL. (APRESENTOU O BALANÇO IMCOMPLETO SÓ COM O PERÍODO DE 01/06/2022 À 
31/12/2023 E NÃO APRESENTOU AS DECLARAÇÕES).
18/12/2023 10:11:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
ASSIM, PROCEDREI COM A INABILITAÇÃO DA LICITANTE E CHAMAREI O PRÓXIMO COLOCADO:
18/12/2023 10:12:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - LOTE 02
18/12/2023 10:12:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA A NOVA LICITANTE 
CLASSIFICADA EM 1º LUGAR APRESENTAR DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, BEM COMO A PROPOSTA 
DE PREÇOS REFORMULADA COM LANCE.
18/12/2023 10:12:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
ASSIM, AGUARDAREI O PRAZO CONCEDIDO, RETORNANDO A SESSÃO NO DIA 18/12/23 AS 13 HS, PARA DARMOS 
CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
18/12/2023 10:14:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 3195c06c55bd4d2081f139aa34690fd5.pdf 
aos documentos complementares.
18/12/2023 13:00:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, BOA TARDE.
18/12/2023 13:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
NA SESSÃO ANTERIOR SOLICITEI A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE DE 
ACORDO COM O ITEM 16.1 DO EDITAL, SENDO APRESENTADA A PROPOSTA REFORMULADA PELA LICITANTE 
DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
18/12/2023 13:00:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, PASSO PARA A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS LICITANTES CLASSIFICADAS E DECIDO 
POR:
18/12/2023 13:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
1) HABILITAR A LICITANTE DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA POR ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DO 
EDITAL.
18/12/2023 13:01:49    MENSAGEM    PREGOEIRO

NESTE ATO, CONCEDO O PRAZO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. 

18/12/2023 13:49:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADO O PRAZO SEM QUE HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, ESTA PREGOEIRA ADJUDICARÁ O OBJETO DO 
PRESENTE CERTAME, ENCAMINHANDO O PROCESSO PARA AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
18/12/2023 13:49:38    MENSAGEM    PREGOEIRO

OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.

2 de 6Gerado em: 18/12/2023 13:49:52

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS 
LTDA

 005 02.222.663/0002-67 23.230,00 23.000,00 Não

2 VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA  020 12.939.753/0001-46 23.190,00 23.050,00 0,22 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

01/12/2023 12:15:53    PUBLICADO    

01/12/2023 12:16:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/12/2023 11:02:19    DISPUTA    

14/12/2023 11:02:19    LANCE    JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 005) 23.230,00

14/12/2023 11:02:19    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 23.190,00

14/12/2023 11:03:36    LANCE    JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 005) 23.100,00

14/12/2023 11:04:14    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 23.050,00

14/12/2023 11:04:33    LANCE    JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 005) 23.000,00

14/12/2023 11:12:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JAMOTO JABOATAO MOTOS E PEÇAS LTDA
14/12/2023 11:12:20    HABILITAÇÃO    

15/12/2023 08:10:36    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/12/2023 08:40:36    EM ADJUDICAÇÃO    

15/12/2023 08:56:15    HABILITAÇÃO    

18/12/2023 13:05:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/12/2023 13:35:33    EM ADJUDICAÇÃO    

18/12/2023 13:49:50    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
VEÍCULO MOTOCICLETA, 2024 - NOVA 0KM, POTENCIA 160CC, MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, FLEX, 

ARREFECIDO A AR; POTÊNCIA MÁXIMA: 14,5 CV A 8.500 RPM, 14,7 CV A 8.500 RPM, TRANSMISSÃO: 5 
VELOCIDADES, ELÉTRICA, DIÂMETRO X CURSO: 57,3 X 63,0 MM, INJEÇÃO ELETRÔNICA, PG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidades
Descrição: VEÍCULO MOTOCICLETA, 2024 - NOVA 0KM, POTENCIA 160CC, MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, FLEX, 
ARREFECIDO A AR; POTÊNCIA MÁXIMA: 14,5 CV A 8.500 RPM, 14,7 CV A 8.500 RPM, TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES, 
ELÉTRICA, DIÂMETRO X CURSO: 57,3 X 63,0 MM, INJEÇÃO ELETRÔNICA, PGM FI, GASOLINA/ETANOL
Quantidade: 5 Valor Unit.: 23.000,00 Valor Total: 115.000,00

Marca: HONDA Modelo: BROZ 160CC

LOTE 2 - ADJUDICADO
CARRETA TANQUE, NOVA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4300 LITROS, DIMENSÕES: 3,45 X 1,70 X 0,90M 2 EIXOS, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4040, ESPESSURA DE CHAPA DO TANQUE 2,25MM, BORRACHAS DE VEDAÇÃO 

COM KIT INCÊNDIO E BOMBAS, ROTAÇÃO DA BOMBA 3500 RPM, PRESSÃO MÁXIMA DA B

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 6Gerado em: 18/12/2023 13:49:52

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DIMAQUINAS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 126 02.464.226/0001-79 58.800,00 50.400,00 Sim

2 FACILITA COMÉRCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 038 46.113.198/0001-10 95.000,00 95.000,00 88,49 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

 034 37.596.389/0001-90 58.820,00 50.000,00 Sim

INABILITADOS

01/12/2023 12:15:53    PUBLICADO    

01/12/2023 12:16:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/12/2023 11:08:33    DISPUTA    

14/12/2023 11:08:33    LANCE    FACILITA COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 038)

95.000,00

14/12/2023 11:08:33    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 58.800,00

14/12/2023 11:08:33    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 58.820,00

14/12/2023 11:14:30    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 58.790,00

14/12/2023 11:14:50    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 58.789,99

14/12/2023 11:15:49    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 58.700,00

14/12/2023 11:15:53    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 58.699,99

14/12/2023 11:16:21    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 58.600,00

14/12/2023 11:16:27    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 58.599,99

14/12/2023 11:16:58    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 58.580,00

14/12/2023 11:16:58    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/12/2023 11:17:01    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 58.579,99

14/12/2023 11:17:16    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 58.550,00

14/12/2023 11:17:19    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 58.549,99

14/12/2023 11:17:29    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 58.500,00

14/12/2023 11:17:36    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 58.400,00

14/12/2023 11:18:00    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 57.999,99

14/12/2023 11:18:04    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 57.899,99

14/12/2023 11:18:20    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 57.800,00

14/12/2023 11:18:27    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 57.700,00

14/12/2023 11:19:22    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 57.650,00

14/12/2023 11:19:24    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 57.550,00

14/12/2023 11:19:32    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 57.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: Unidade
Descrição: CARRETA TANQUE, NOVA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4300 LITROS, DIMENSÕES: 3,45 X 1,70 X 0,90M 2 EIXOS, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4040, ESPESSURA DE CHAPA DO TANQUE 2,25MM, BORRACHAS DE VEDAÇÃO COM KIT 
INCÊNDIO E BOMBAS, ROTAÇÃO DA BOMBA 3500 RPM, PRESSÃO MÁXIMA DA BOMBA 5KG/CM, MOLAS E FREIOS; PNEUS; 
KIT MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE COM MANGUEIRA DE 6M PLATAFORMA PARA BOMBA, VAZÃO MÁXIMA DA BOMBA 
30000 L/H, MANGUEIRA DE SUCÇÃO 6M, COM GARANTIA E ASSISTÊNCIA DE 12 MESES PELO VENCEDOR, DEVENDO O 
MESMO APRESENTAR CATÁLOGO ORIGINAL DO EQUIPAMENTO 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 50.400,00 Valor Total: 50.400,00

Marca: ANDRADE Modelo: CTM 5000

4 de 6Gerado em: 18/12/2023 13:49:52

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



14/12/2023 11:19:35    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 57.400,00

14/12/2023 11:19:49    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 56.900,00

14/12/2023 11:19:52    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 56.800,00

14/12/2023 11:20:07    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 56.000,00

14/12/2023 11:20:09    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 55.900,00

14/12/2023 11:20:18    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 55.890,00

14/12/2023 11:20:20    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 55.790,00

14/12/2023 11:20:28    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 55.780,00

14/12/2023 11:20:32    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 55.680,00

14/12/2023 11:20:41    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 55.670,00

14/12/2023 11:20:43    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 55.570,00

14/12/2023 11:20:52    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 55.500,00

14/12/2023 11:20:55    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 55.400,00

14/12/2023 11:21:06    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 55.390,00

14/12/2023 11:21:12    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 55.290,00

14/12/2023 11:21:18    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 55.200,00

14/12/2023 11:21:24    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 55.100,00

14/12/2023 11:21:32    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 55.000,00

14/12/2023 11:21:35    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 54.900,00

14/12/2023 11:21:57    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 54.800,00

14/12/2023 11:21:58    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 54.700,00

14/12/2023 11:22:51    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 54.500,00

14/12/2023 11:22:56    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 54.400,00

14/12/2023 11:23:19    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 54.300,00

14/12/2023 11:23:24    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 54.200,00

14/12/2023 11:23:38    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 53.999,99

14/12/2023 11:23:41    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 53.899,99

14/12/2023 11:23:59    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 52.000,00

14/12/2023 11:24:04    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 51.900,00

14/12/2023 11:24:12    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 51.500,00

14/12/2023 11:24:34    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 51.400,00

14/12/2023 11:24:44    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 51.000,00

14/12/2023 11:25:35    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 50.999,99

14/12/2023 11:25:45    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 50.900,00

14/12/2023 11:26:43    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 50.899,99

14/12/2023 11:26:54    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 50.800,00

14/12/2023 11:27:01    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 50.700,00

14/12/2023 11:27:17    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 50.650,00

14/12/2023 11:27:18    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 50.550,00

14/12/2023 11:27:27    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 50.500,00

14/12/2023 11:27:30    LANCE    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 50.400,00

14/12/2023 11:27:40    LANCE    GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034) 50.000,00

14/12/2023 11:29:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

5 de 6Gerado em: 18/12/2023 13:49:52

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



14/12/2023 11:29:40    HABILITAÇÃO    

18/12/2023 10:12:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
18/12/2023 10:12:02    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo:  INABILITAR A LICITANTE GTX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI POR DESCUMPRIMENTO AO ITEM 15.2.3 ALÍNEA "B" E 15.2.3 ALÍNEA "A" A "F" DO EDITAL. (APRESENTOU O 
BALANÇO IMCOMPLETO SÓ COM O PERÍODO DE 01/06/2022 À 31/12/2023 E NÃO APRESENTOU AS DECLARAÇÕES).
18/12/2023 10:14:44    MENSAGEM    DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
126)PROPOSTA REAJUSTADA EM ANEXO, CATALOGOS ANEXADOS NA PROPOSTA INICIAL 
18/12/2023 13:05:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/12/2023 13:35:33    EM ADJUDICAÇÃO    

18/12/2023 13:49:50    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA CPL   ALISSON DA SILVA LEMOS COELHO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WASTINEY SILVEIRA LIMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA CPL   FLÁVIA VALÉRIA DE OLIVEIRA SANTOS

6 de 6Gerado em: 18/12/2023 13:49:52

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE


